
22. 3. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud odsoudil na pět let někdejšího člena
slovenského parlamentu
Krajský soud v Žilině
odsoudil dnes k pěti letům nepodmíněně někdejšího poslance
slovenského parlamentu Imricha Sládečka. Sládeček, který byl
členem zákonodárného sboru v uplynulém volebním období, by se tak
po nabytí právoplatnosti rozsudku stal prvním parlamentářem,
který po rozhodnutí soudu přijde o svobodu.

    "Soud uznal obžalovaného vinným z trestného činu podvodu," řekl ČTK mluvčí sudu Juraj Krúpa.
"Obžalovaný má právo se do osmi dnů po doručení rozsudku odvolat," dodal.

    Sládečka, který původně do parlamentu vstoupil v řadách tehdy vládní Strany občanského
porozumění (SOP), policie podezírala, že se dopustil podvodu za 22 miliónů korun tím, že v rozporu s
původním účelem využíval prostředky z úřadu práce ve středoslovenském Martině. Jako jednatel
společnosti Centrogel se totiž v roce 1998 zavázal k vytvoření 111 pracovních míst, na které mu
později úřad práce přidělil dotace. Poslanec však peníze podle vyšetřovatelů využil k jiným účelům.

    Slovenská sněmovna vydala souhlas k trestnímu stíhání Sládečka v roce 2000, kdy již patřil k
nezávislým poslancům. Sládeček tehdy všechna obvinění popíral a označoval je za politickou pomstu
za to, že do čela SOP navrhl jiného kandidáta než stávajícího předsedu Pavola Hamžíka.

    Podle Krúpy Sládeček dnes po vynesení rozsudku, během jeho následného zdůvodňování, opustil
spolu s dalším obžalovaným v kauze soudní síň.

    Slovenská policie v současnosti vyšetřuje i další slovenské poslance v souvislosti s podezřením z
trestných činů. K nejznámějším případům patři Ivan Lexa z opoziční Lidové strany - Hnutí za
demokratické Slovensko (LS-HZDS), který čelí podezření z organizování únosu syna bývalého
slovenského prezidenta Michala Kováče mladšího do Rakouska a z protiprávnímu hospodaření ve
Slovenské informační službě. Před několika dny policie ukončila vyšetřování případu dalšího
poslance LS-HZDS Gabriela Karlína, který je podezřelý z trestného činu braní úplatku.

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

